

Asia: VN/1364/2021

Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?

Arkkitehtuurimuseon näkemyksen mukaan strategian tavoitteet on erittäin hyvin sekä riittävän monipuolisesti ja kunnianhimoisesti kirjattu. Toimenpidelinjaukset ovat pääosin selkeitä ja riittävän konkreettisia ja tukevat strategian tavoitteita. Jatkossa olisikin ehdottoman tärkeää, että toimenpiteiden toteuttamiseen kohdennettaisiin riittävästi resursseja. Näin ehdotettujen toimenpiteiden toimeenpanoon myös sitouduttaisiin ja niiden toteutuminen turvattaisiin

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne näkökulmasta?

Tärkeää, että kulttuuriympäristöt ja rakennettu ympäristö ovat selkeästi mukana strategian tavoitteissa ja toimenpidelinjauksissa (erit. luku 5.2).

Kommenttinne lukuun 5.1

Luvun yleisisältöön suhteutettuna yksittäisenä, mutta etenkin suomalaisen museosektorin toiminnalle keskeisenä huomiona: digitaalisuuteen ja esim. aineistojen/kokoelmien digitointiin (ja saatavuuden sekä saavutettavuuden parantamiseen) kohdennetut resurssit (raha, projektit, henkilötyövuodet) ovat valitettavan matalalla tasolla tällä hetkellä, eivätkä merkittävästi tue tässä luvussa esitettyjen tavoitteiden saavuttamista. Vertailu esim. Hollantiin ja muihin edelläkävijöihin tällä sektorilla osoittaa olennaisia puutteita panostuksessa.

Kommenttinne lukuun 5.2

Arkkitehtuurimuseolle on oman toimialansa näkökulmasta erittäin tärkeää, että kulttuuriympäristöt, rakennettu kulttuuriperintö sekä etenkin moderni arkkitehtuuriperintö ja sen kestävä korjaamisen ratkaisujen kehittäminen on huomioitu strategian kirjauksissa.

Kommenttinne lukuun 5.3

Museotoimijan näkökulmasta luku sisältää todella tärkeitä painotuksia yhteistyöhön liittyen. esim. "Opetuksessa vahvistetaan yhteistyötä eri toimijoiden (muun muassa kirjastot, arkistot, museot, kotiseutuyhdistykset) ja ammattilaisten kanssa" sekä "korkeakoulujen, tutkimuslaitosten, museoiden ja arkistojen keskinäistä yhteistyötä ja vuoropuhelua tuetaan kulttuuriperinnön tutkimuksen vaikuttavuuden lisäämiseksi". Yleisesti ottaen on erittäin ilahduttavaa, että sivistyksen puolesta puhutaan ja se nähdään yhteiskunnallisena muutosvoimana ja että kulttuuriperintökasvatuksen merkitys on ymmärretty.

Kommenttinne lukuun 5.4

-

Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?

-

Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.

Jotta esimerkiksi strategiaan kirjatut kestävän tulevaisuuden tavoitteet saavutetaan, on tärkeää, että ne siirtyvät myös valtionhallinnon muille osa-alueille läpäisevästi, eivätkä jää pelkästään kulttuuriympäristöstrategian kirjauksiksi.

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidätkö tätä tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?

Strategian toimeenpanosuunnitelma on ilman muuta tärkeä, se osaltaan turvaa sen, että ehdotetut toimenpiteet eivät jäisi pelkästään strategiakirjauksiksi vaan etenisivät myös konkreettisiksi toimenpiteiksi.

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?

-

Millaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?

Arkkitehtuurimuseo katsoo valtakunnallisena vastuumuseona roolikseen olla mahdollisuuksiensa mukaan aktiivisesti mukana strategian toimeenpanossa toimialallaan.

Jaatinen Carina
Suomen arkkitehtuurimuseon säätiö